АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.04.2015 г.
	N 561

	О реализации мероприятий, направленных
	на информирование населения о принимаемых
	администрацией муниципального образования
	«Володарский район» мерах в сфере жилищно-
	коммунального хозяйства и по вопросам развития
	общественного контроля в этой сфере

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Астраханской области от 24.04.2013г. № 141-П «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых исполнительными органами государственной власти Астраханской области мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» администрация муниципального образования «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый перечень информации о реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией МО «Володарский район» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подлежащей размещению на официальном сайте  муниципального образования «Володарский район» Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (Приложение №1).
	2.Комитету земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»:
- организовать взаимодействие со средствами массовой информации и некоммерческими организациями, работающими в жилищно-коммунальной сфере, по представлению в срок до 15-го числа каждого месяца развернутых информационных релизов о принимаемых администрацией муниципального образования «Володарский район» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;
-  в срок до 10-го числа каждого месяца представлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области информацию по формам согласно приложениям 2-4 к настоящему постановлению.
	2.Главному редактору МАУ "Редакция газеты "Заря Каспия" Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
	3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО "Володарский район" (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
	4.Постановление вступает в силу со дня подписания.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по обеспечению жизнедеятельности Рамазанову Р.З.

	Глава администрации 						Б.Г. Миндиев

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Володарский район»
от 16.04.2015г. № 561

Информация
 о реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией муниципального образования «Володарский район» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подлежащей размещению на официальном сайте муниципального образования «Володарский район» Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Форма и виды размещаемой информации
	-комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
- комментарии и разъяснения об общественно значимых изменениях в законодательстве;
- информация о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности о соблюдении последними установленных требований по раскрытию информации.

	Контактная информация
	- исполнительного органа государственной власти Астраханской области, осуществляющего функции государственного жилищного надзора;
- территориального управления Роспотреб-надзора по Астраханской области;
- исполнительного органа государственной власти Астраханской области, осуществляющего регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;
- общественных приемных федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов государственной власти Астраханской области;
- прокуратуры Володарского района;
- других каналов «обратной связи» структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов в жилищно-коммунальной сфере (страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»)

	Реестр средств массовой информации и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сферах
	формируется на основании данных органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области

Примечание: информация о реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией муниципального образования «Володарский район» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, должна обновляться не реже 1 раза в месяц.

	Верно:

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 16.04.2015г. № 561

Реестр некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах

	№ п/п
	Наименование некоммерческой организации
	Адрес юридический (фактический)
	Ф.И.О.
руководителя
	Контактный
телефон
	Контактный e-mail

	1

		Верно:

Верно:

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 16.04.2015г. № 561

Реестр средств массовой информации муниципального образования
«Володарский район» Астраханской области, являющегося адресатом рассылки информации

	№ п/п
	Наименование средств массовой информации
(далее – СМИ)
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику жилищно-коммунального хозяйства и строительства, с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

		Верно:

Приложение № 4
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 16.04.2015г. № 561

Контакты «горячих линий»

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Астраханской области, при котором функционирует «горячая линия»
	Номер телефона «горячей линии» и электронный адрес (при наличии)
	Ф.И.О. лица, ответственного за работу «горячей линии», с его служебными телефонами

		Верно: